κατά το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, ύστερα από συμμετοχή τους στις εξετάσεις σε 
πανελλαδικό επίπεδο του σχολικού έτους 2024-2025 καθορίστηκε σε διακόσια εξήντα (260). 

Προσέτι, δυνάμει της υπ’ αριθ. 25986 οικ. Φ. 300.2/ 08-05-2025 Απόφασης Αρχηγού 
Π.Σ. (ΑΔΑ: ΕΗΤΛ46ΝΠΙΘ-ΟΔ0), προκηρύχθηκε διαγωνισμός για την πρόσληψη εκατόν τριάντα 
επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο 
Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025, οι οποίοι, δυνάμει της υπ’ αριθ. 40606 οικ. Φ. 300.2/ 
17.07.2025 Απόφασης Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας με 
αντικείμενο «Διορισμός εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων 
(Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα» (Γ’ 2690), διορίστηκαν στο 
Πυροσβεστικό Σώμα ως Πυροσβέστες Δασικών Επιχειρήσεων. 

Επιπροσθέτως, δυνάμει της υπ’ αριθ. 51602 οικ. Φ.300.3/16.09.2025 (Α.Σ.Ε.Π. 51/

[...]

προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων κατηγοριών Χείριστων εναερίων μέσων Π.Σ. και Μηχανικών 
Τεχνικών εναερίων μέσων Π.Σ. για το έτος 2025. 

Προσέτι, εκδόθηκε η υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/950/οικ.5317/25 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση, με θέμα: «Ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων είκοσι επτά 
(427) Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης» (ΦΕΚ 1484 Β/28-3-2025), η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 41410 οικ. Φ.109/28-07-2025 Κοινή Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/950/οικ.5317/24-03-2025 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Ένταξη στο 
μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων είκοσι επτά (427) Πυροσβεστών Πενταετούς 
Υποχρέωσης» (Β’ 1484)» (Β’ 4197), ως προς τον αριθμό των εντασσόμενων πυροσβεστών. 

Τέλος, προς πληρέστερη ενημέρωσή σας αναφορικά με τις προσλήψεις της νέας χρονιάς 
σχετικό τυγχάνει το από 08.10.2025 Δελτίο Τύπου του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και